Ministerio de Defensa Nacional, Contraloría General de la República y Fiscalía de Gobierno, adquiera de la Fábrica 
ISRAEL AIRCRAF INDUSTRIES Ltd. ?IAI? del Estado de Israel, la cantidad de seis aviones nuevos marca ARAVA-
201, equipos y repuestos, por el previo de DOLARES AMERICANOS, CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UNO (5.483.751.- $US) más intereses del ocho por ciento 
sobre saldos semestrales que totaliza la suma de DOLARES AMERICANOS SEIS MILLONES SETECIENTOS Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS DIEZ (6.764.510.- $US.) con cargo a su presupuesto de las gestiones de 1976-1977-1978-
1979 y 1980, sujeto a las condiciones del contrato respectivo.